**O**d̄ aut̄ ds sume odiat peccātū os p̄cātū.  
tentat triplici rōne. p̄mo h̄. ii.  
qd̄ illud q̄ maxime uidetur odire  
s. dyabolum n̄ odit n̄ rōne peccati. et

eum amaret si peccatum non esset tamquam crea-  
turam suam. Vnde ix. cap sapientie. Nichil  
odisti eorum que fecisti. quod intelligendu[m] est non  
propter peccatum adiumentum quod ipse non fecit. Vnde  
cum illud propter aliquem quod est; tale sit magis ca-  
le. constat iucundum esse magis ex osu deo-  
quem diabolo. Secundo potest idem ostendi  
propter hunc quod dominus non habet ita bonum amicum nec  
in celo non in terra quem non habet odio ad  
mortem si inueniret eum in mortali peccato.  
Vnde licet petrus ardenti amasset christum  
quod ceteri apostoli tam christum dampnassent eum  
si deceperint; in peccato trine negationis.  
Sed ostendit dominus quantum odiat peccatum  
quoniam filios suos quod tantum dilexerint quod  
pro illis uoluunt mori in igne in extre-  
mum iubile piciet quod inueniet in eis peccatum  
mortale. Tertio potest idem ostendi  
propter hunc quod dominus filium suum crucifigi uoluuit.  
ut cum eo peccatum crucifigatur. Vnde  
augustinus super illud. ad cor. viii. ubi agitur  
de cyrographo. Innocens occiditur.  
peccatum crucifigatur. Et dominus per dicit  
de filio suo huius ysa. Propterea celus ipsius  
mei passus erit. Si quis dicet se odire aliquem  
cum quod uelleret eum cum filio christo gla-  
dio uno transuerberare uel cum propria  
matre. scias uidetur quod habet ipsum odio.  
Sic christus odiiuit peccatum. Voluit enim  
illud secum uno gladio transuerberari.  
Vnde luce uero dicit symeon ad beatam  
uirginem. Et tuam ipsius aiam transuferbit  
gladius. Transuferbit in qua propter passionem  
terris rotas ad perbandum quod peccatum sume nocteat horum.

+ aiam in aere suo  
ueluit non peccare.  
et de gladio tuum  
bevari.

**Q**uod autem peccatum sume. 111.  
noceat horum potest ostendi multis  
rationibus. Primo propter hunc quod nichil potest ei  
noceat non peccatum. Vnde solum caueat ho-  
sibi ab isto hoste. et non sunt timendi  
ei alii hostes non dyabolus. nec homo malus  
non infirmitas non mors non aliquis adulterius.  
potest ei nocere. si a peccato cauerit se.  
Ad hunc pertinet testimonium scripture quod  
secundum. nulla nocebit aduersitas si  
nulla datur iniquitas et illud eccl. viii.  
Qui custodit mandatum non expietur  
quicquam mali. nichil enim erit malum ei  
uel nocuum. et ysa. iij. Dicte iusto quoniam  
bene et est ad rom. viii. Secundum quoniam dili-  
gentibus omnia cooperantur in bonum.  
plus non potest noceat dyabolus uel persecutor  
iustus non quod fabricabit ei corona et  
nam. Et Iocundus dicit iudicium quod ille  
super homines malleator nesciens eis coronas  
fabricat perpetuas. omnis impugnando  
et debet subducendo. et dauid. Supra  
torum meum fabricauerunt peccatores.  
fabricauerunt inquit corona perpetua.  
Secundo potest ostendi quantum noceat horum  
peccatum propter nichil est homini adeo  
salubre quod peccatum non reddat ei noxiu[m].  
Istam uitam omittat horum peccatum in  
mortem et ipsam salutem in damnationem.  
sicut patet in sacramento alta-  
ris. quod qui in ligno accipit. iudicium  
sibi manducat et bibit. et damnati-  
onem peccatum aut ille qui non solum est  
benignus et mansuetus. sed ista benignus

mitas et mansuetudo nobis qui furibus  
dum reddit dauid. Domine ne in furore  
tuo arguas me. furor uidebit quod filios  
suis in igne peccat non inde detrahet  
eos. tertio potest ostendit quantum  
noceat peccatum homini quod nobiliori par-  
ti hominis nocet. scilicet anima. Den-  
tes ei dentes leonis insufficientia anima  
hominis. Hec solus anima nocet sed et corporis  
Non legitur. quod impudicitia acuta omnis  
iniquitas. Bis acuta dum quod interficit  
animam et corporis. Seq. Plage illi non est  
sanitas. Intellige per uitam istam in quo  
inuitur quod non parum noceat peccatum carni  
corpi quam anima. Ad ultimum unde peccatum omnia  
bona auferit et fere omnia mala infert.  
Quod peccatum vi bona auferit. Primo au-  
ferit dominum. secundo regnum eternum. tertio fra-  
ternitate ecclesie. Non enim xiii. Que omni-  
nacatio sancti hominis ad carnem. Quarto bo-  
na ecclesie. dauid. Particeps omnium timen-  
tium te. Quinto bona propria. Ambrosius. Qui  
caritate non habet omnem bonum amittit  
quod habet. Sexto. auferit homini se ipsum et hunc  
duobus modis. Primo quod infernitatem  
diaboli transfit. secundo quod inebriat; et quod  
natus non fuisset; si sic perseverauit. Non cum  
ante peccatum quidem preciosum esset; per pec-  
catum transiit ad statum in quo minus est  
eligendum esse quam non esse. fere et omnia  
mala infert peccatum quod manifestum erit  
cum de singulis peccatis agetur. tribus ra-  
tibus ostendit quod uita uitiosa; aspera;  
et hoc ad presens sufficiat ostendere. Quod

16

uita uitiosa; aspera et molesta et in pre-  
senti ostendemus huius tripliciter. Primo per  
iusticiam di qua non sinit dedecus esse culpe  
in homine absque decoro vindicetur. sic augustinus  
dicte. Non idem augustinus. Iussit dominus et uim ut  
sua pena sit in ordinata anima. multe  
molestie secuntur iram et odium. illud enim  
de aliis uiciis. Non prophetas Iesus. Secundo et uide  
quod malum et amarum; te deliqueris domini  
domini tuum. Ad minorem sequitur huius pena de peccato.  
Et remissio scilicet. Secundo potest ostendit  
id propter hunc quod opus uicii; in extremis sic  
opus uirtutis; in medietate. placita uero  
in medietate delectatur. in extremis uero  
contristatur. Non dauid. Justice domini recte  
letificantes corda. tertio ostendit idem  
propter hunc quod uicum inatale;

sed uirtus; secundum naturam. Non enim auctor  
suum uicum naturale est. omnis uero uirtus homini  
naturalis; Deinde subiungit. Virtus  
quam naturae res; cum uenit in animum quam  
non uenit sine labore. sed uenit in locum  
suum et fideliter sed; et bene cum natura conuenit.  
Vita ergo uitiosa aspera. uita uero  
uirtutum suauis. Sed sic dicit Iohannes. In sua  
uite et asperam fecit nobis uia uirtutum  
longa consuetudo peccandi. habetur  
simile in lumine solis. quod delectabilis oculus.  
Non enim dulce lumen et delectabile  
oculis uidere solem. Contristat tamen  
lux solis oculos tenebris affuetos.